ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
     Администрация Новоомского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2019  № 21

О внесении изменений в Постановление Администрации Новоомского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 20.06.2012 № 169 «О применении взысканий, предусмотренных статьями 14.1,15 и 27 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 27.1 Федерального закона от02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Омской области от 25.12.2018 N 2124-ОЗ "О внесении изменения в Закон Омской области "О противодействии коррупции в Омской области", руководствуясь Уставом Новоомского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление Администрации Новоомского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 20.06.2012 № 169 «О применении взысканий, предусмотренных статьями 14.1,15 и 27 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» следующие изменения:
· В пункте 4 после слов «трудовым законодательством» дополнить словами:
«, Законом Омской области от 29.06.2017 N 1983-ОЗ "О противодействии коррупции в Омской области"»;
1.2. В пункте 7 подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) доклада о результатах проверки, проведенной должностным лицом ответственным по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Администрации Новоомского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, аппарата избирательной комиссии Новоомского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, либо должностным лицом аппарата избирательной комиссии Новоомского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений.
С согласия муниципального служащего и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения взыскание, за исключением увольнения в связи с утратой доверия, может быть применено на основании вышеуказанного доклада и письменного объяснения муниципального служащего.».
2. Признать утратившим силу Постановление Администрации Новоомского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 29 октября 2018 года № 246 «О внесении изменений в Постановление Администрации Новоомского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 20.06.2012 № 169 «О применении взысканий, предусмотренных статьями 14.1,15 и 27 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Омский муниципальный вестник» и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Новоомского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                                            А.В. Лен